
19 



HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO MARANHÃO 

Rua Barão de Itapary, 227 - Centro 

CEP: 65.070-020 

São Luís-MA 

 
 

NATALINO SALGADO FILHO 

Reitor 

 
 

JOYCE SANTOS LAGES 

Superintendente 
 

ODAIR TEODORO TOSTES 

Gerente Administrativo 
 

SILVIA HELENA CAVALCANTE DE SOUSA 

Gerente de Atenção à Saúde 
 

RITA DA GRAÇA CARVALHAL FRAZÃO CORRÊA 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

Nº 19, Sexta-feira, 22 de agosto de 2014 



SUMÁRIO 

ATOS DA SUPERINTENDÊNCIA Página 

PORTARIA Nº 38, de 22 de agosto de 2014 03 

Nº 19, Sexta-feira, 22 de agosto de 2014 



PORTARIA Nº 38, de 22 de agosto de 2014 

SUPERINTENDÊNCIA 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, filial 
da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, CNPJ 15.126.437/0004-96, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o contido na Portaria EBSERH nº 125, de 11 de dezembro de 2012, 
publicada no DOU de 13/12/2012. 
RESOLVE: 
Designar os servidores abaixo relacionados para responderem como Ordenadores de Despesas e 
Gestores Financeiros do Hospital Universitário da Universidade Federal do Maranhão, filial EBSERH, no 
que se refere exclusivamente às transações relacionadas ao CNPJ 15.126.437/0004-96 : 
  
ORDENADOR DE DESPESAS 
Titular: 
SILVIA HELENA CAVALCANTE DE SOUSA 
CPF: nº 409.010.763-68 
Matrícula SIAPE: 3198150 
Substituta: 
JOYCE SANTOS LAGES 
CPF: nº 678.455.333-00 
Matrícula SIAPE: 2337390 
  
GESTOR FINANCEIRO 
Titular: 
RITA DA GRAÇA CARVALHAL CORREA 
CPF: nº  075.177.773-00 
Matrícula SIAPE: 0407790 
Substituto: 
JOÃO DE DEUS NOGUEIRA CANTANHEDE 
CPF: nº 269.944.103-15 
Matrícula SIAPE: 0551607 
Os efeitos desta Portaria retroagem a partir de 28.07.2014. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

  

  

JOYCE SANTOS LAGES 

 

Nº 19, Sexta-feira, 22 de agosto de 2014 

PORTARIA Nº 38, de 22 de agosto de 2014 

3 


